

KARTA MODUŁU

I. OGÓLNE INFORMACJE O MODULE

COLLEGIUM WITELONA UCZELNIA PAŃSTWOWA WYDZIAŁ NAUK TECHNICZNYCH I EKONOMICZNYCH

Kierunek studiów:	ENERGETYKA					
Poziom studiów:	studia pierwszego stopnia					
Profil studiów:	praktyczny					
Forma studiów:	stacjonarne/niestacjonarne					
Nazwa modułu:	Podstawy ekonomii i finansów					
Rodzaj modułu:	obowiązkowy					
Język wykładowy:	Język polski					
Rok studiów:	1	Formy prowadzenia zajęć wraz z liczbą godzin dydaktycznych:				
Semestr:	1	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Projekt	Seminarium
Liczba punktów ECTS ogółem:	3	15/12	-	-	-	-
Forma zaliczenia:	Zaliczenie na ocenę					
Wymagania wstępne:	Brak.					

II. CELE KSZTAŁCENIA

Cele kształcenia:

- Cel1.** Poznanie i zrozumienie teorii i praktyki gospodarowania wraz z podstawowymi pojęciami z zakresu finansów
Poznanie i zrozumienie teorii i praktyki gospodarowania wraz z podstawowymi pojęciami z zakresu finansów.
- Cel2.** Wykształcenie zdolności stosowania zasad ekonomii i finansów w działaniu przedsiębiorstwa na rynku.

III. EFEKTY UCZENIA SIĘ WRAZ Z ODNIESIENIEM DO EFEKTÓW KIERUNKOWYCH ORAZ METODY WERYFIKACJI EFEKTÓW

Efekt	Student, który zaliczył moduł w zakresie:	Odniesienie do efektów kierunkowych	Metody weryfikacji
wiedzy:			
W01	Student zna elementarną terminologię używaną w ekonomii i finansach oraz ma wiedzę o miejscu tych dziedzin w systemie nauk i ich powiązania z innymi dyscyplinami naukowymi.	K1E_W12	kolokwium pisemne
umiejętności:			
U01	Potrafi rozpoznawać i oceniać procesy finansowe w gospodarce.	K1E_U01	kolokwium pisemne
U02	Posiada umiejętność identyfikacji, rozumienia oraz analizy czynników otoczenia ekonomicznego w kontekście zarządzania przedsiębiorstwem na rynku.		
kompetencji społecznych:			
-	-	-	-

IV. TREŚCI PROGRAMOWE

Treści programowe (tematyka zajęć, zaprezentowana z podziałem na poszczególne formy zajęć z określeniem liczby godzin potrzebnych na ich realizację)

Wykłady:

Kod	Tematyka zajęć	Liczba godzin S/N
w1	Przedmiot i metoda badań ekonomii, proces gospodarowania dla konsumenta i producenta, prawo malejącego produktu marginalnego, koszt alternatywny	2/2
w2	Konkurencja doskonała i czysty monopol oraz struktura rynku i konkurencja niedoskonała	2/2
w3	Tworzenie i podział dochodu narodowego oraz jego obliczanie	2/1

w4	Bezrobocie, inflacja	2/1
w5	Budżet państwa, deficyt budżetu, dług publiczny	2/2
w6	Finanse samorządów, analiza sytuacji finansowej	2/1
w7	System podatkowy państwa, podatki bezpośrednie i pośrednie	2/2
w8	System bankowy, bank centralny	1/1

V. METODY KSZTAŁCENIA, NARZĘDZIA DYDAKTYCZNE

- 1. Metody kształcenia:**
Wykład multimedialny.
- 2. Narzędzia (środki) dydaktyczne:**
Tablica multimedialna.

VI. FORMA I KRYTERIA ZALICZENIA MODUŁU

Forma zaliczenia modułu.

Pisemny sprawdzian wiedzy.

Kryteria oceny formującej:

- Krótkie zadania domowe.
- Umiejętność samodzielnego rozwiązywania zadań i problemów.

Kryteria oceny podsumowującej:

Zaliczenie wykładu (sprawdzian wiedzy):

50-59% - ocena dostateczna,
60-69% - ocena dostateczna plus,
70-79% - ocena dobra,
80-89% - ocena dobra plus,
powyżej 90% - ocena bardzo dobra.

Na ocenę 3,0: student zna podstawowe metody i narzędzia, potrafi przy pomocy prowadzącego rozwiązać proste zadania.

Na ocenę 3,5: zna podstawowe metody i narzędzia, potrafi samodzielnie rozwiązać proste zadania.

Na ocenę 4,0: zna metody i narzędzia omawiane na zajęciach, potrafi je samodzielnie zastosować. Z pomocą prowadzącego potrafi rozwiązać zadania typowe.

Na ocenę 4,5: zna metody i narzędzia omawiane na zajęciach, potrafi je samodzielnie zastosować. Samodzielnie potrafi rozwiązać zadania typowe.

Na ocenę 5,0: zna metody i narzędzia omawiane na zajęciach, potrafi je samodzielnie zastosować. Samodzielnie potrafi rozwiązać zadania typowe. Jest aktywny na zajęciach.

Ocena podsumowująca:

Ocena z modułu: ocena z pisemnego sprawdzianu wiedzy.

VII. BILANS PUNKTÓW ECTS - NAKŁAD PRACY STUDENTA

Kategoria	Obciążenie studenta
Liczba godzin realizowanych przy bezpośrednim udziale nauczyciela (godziny kontaktowe)	15/12
Udział w wykładach	15/12
Udział w innych formach zajęć (ćwiczeniach)	-
Inne (udział w egzaminie)	-
Samodzielna praca studenta (godziny nie kontaktowe)	60/63
Przygotowanie do wykładu	40/43
Przygotowanie do innych form zajęć (ćwiczeń)	-
Przygotowanie do zaliczenia wykładu	20/20
Przygotowanie do zaliczenia innych zajęć (ćwiczeń)	-
Inne (itp. gromadzenie materiałów do projektu, kwerenda internetowa, opracowanie prezentacji multimedialnej itp.)	-
Łączna liczba godzin	75
Punkty ECTS za moduł	3

VIII. ZALECANA LITERATURA

Literatura podstawowa:

1. D. Begg, S. Fischer, R. Dornsbuch, Mikroekonomia/Makroekonomia, PWE, Warszawa 2007, i kolejne wydania.
2. P. Krugman, R. Wells, Mikroekonomia/Makroekonomia, Wyd. PWN, Warszawa 2014.
3. J. Ostaszewski (red.), Finanse, Wyd. Difin, Warszawa 2013.

Literatura uzupełniająca:

1. S. Owsiak, Finanse publiczne. Teoria i praktyka, PWN, Warszawa 2017.
2. L. Patrzalek, Finanse samorządu terytorialnego, Wyd. UE, Wrocław 2015.